ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Số:              /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày         tháng  4  năm 2023

V/v tăng cường quản lý thông tin và

giữ nghiêm kỷ luật phát ngôn

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1864-CV/TU ngày 31/3/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tăng cường quản lý thông tin và giữ nghiêm kỷ luật phát ngôn;

Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị

liên quan: Tham mưu rà soát, sửa đổi, bổ sung quy chế về phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định; cập nhật, đăng tải

danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin của các cơ quan hành chính

nhà nước các cấp trong tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hưng Yên, trang

thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan tham

mưu UBND tỉnh rà soát, sửa đổi, bổ sung các quy định, quy chế về bảo vệ bí

mật nhà nước theo quy định.

3. Các sở, ngành tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố theo nhiệm vụ,

thẩm quyền nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện nghiêm công tác bảo vệ bí

mật nhà nước, quản lý thông tin, kỷ luật phát ngôn, cung cấp thông tin, tài liệu

và các nội dung tại Công văn nêu trên của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(Đính kèm Công văn số 1864-CV/TU ngày 31/3/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- P.NC Hào;

- Lưu: VT, KGVXPh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		2023-04-12T08:21:37+0700

		2023-04-12T14:23:45+0700

		2023-04-12T14:08:07+0700
	Nguyễn Duy Hưng

		2023-04-12T14:37:09+0700

		2023-04-12T14:37:09+0700

		2023-04-12T14:37:09+0700